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SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SH.A

Leke

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE per vitin e mbyllur me 31.12.2014

Pér vitin qé mbyllet Pér vitin qé
mbyllet mé
Shenime mé 31.12.2014 31.12.2013
Prime te shkruara bruto 15 3,076,643,812 2,651,454,147
Prime te kalura ne Risgurim 16 (542,955,628) (838,254,048)
Ndryshimi ne rezerven e primit te Pafituar 17 (353,240,022) 53,828,379
Prime te sigurimit dhe risigurimit , Neto 2,180,448,162 1,867,028,478
Te ardhura te tjera 18 101,258,765 63,021,861
Te ardhura Neto 2,281,706,926 1,930,050,339
Deme te paguara 19 (751,678,011) (830,637,748)
Deme te paguara nga risiguruesit 37,041,434 -
Ndryshimi i rezerves se demeve te sigurimit
dhe risigurimit 20 (63,278,235) (44,294,781)
Deme te sigurimit , neto (777,914,812) (874,932,529)
Shpenzime te marjes ne sigurim 21 (448,758,730) (329,370,139)
Shpenzime marketingu dhe administrative 22 (748,894,929) (636,730,683)
Shpenzime te tjera operative 23 (245,401,286) (94,320,143)
Fitimi operativ 60,737,169 (5,303,155)
Te ardhura nga interesat dhe pjesemarrjet 24 180,882,089 157,067,131
Shpenzime nga kurset e Kembimit 25 - (28,620,575)
Te ardhura nga kurset e kembimit 111,693,270 -
Te ardhura financiare,neto 292,575,359 128,446,556
Fitimi para tatimit 353,312,529 123,143,401
Tatim fitimi 26 (62,182,986) (9,980,068)
Fitimi neto i vitit 291,129,543 113,163,333
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